АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20  марта 2025 года                            № 02

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Чуванское от 14 ноября 2022 года № 21

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселе-

ние Чуванское на 2023-2025 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуван-

ское на 2023 – 2025 годы», утвержденной постановлением Администрацией

сельского поселения Чуванское от 14 ноября 2022 года № 21, Администрация

сельского поселения Чуванское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Чуванское

от 14 ноября 2022 года № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-

витие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на

2023 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Чуванское на 2023 – 2025 годы» аб-

зац «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 19 199,9 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2023 году – 6 141,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 7 317,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5 741,5 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 16 681,7 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2023 году – 5 304,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 525,6 тыс. рублей;

2

в 2025 году – 4 852,1 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Чуванское

2 518,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 837,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 791,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 889,4 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хо-

зяйство» всего 16 651,7 тыс. рублей за счёт

средств районного бюджета, в том числе по го-

дам:

в 2023 году – 5 904,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 495,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 852,1 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания и благоустройство территории

сельского поселения Чуванское» всего 2 548,2

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 837,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 821,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 889,4 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 30,0 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Чуванское

2 518,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 837,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 791,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 889,4 тыс. рублей.                          ».

          1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Чуванское на 2023-2025 годы» абзац «Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 16 651,7 тыс. рублей

за счёт средств районного бюджета, в том

числе по годам:

в 2023 году – 5 904,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 495,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 852,1 тыс. рублей.

».

1.3. Раздел III подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

3

сельское поселение Чуванское на 2023-2025 годы» изложить в следующей редак-

ции:

«  III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 16 651,7 5 304,0 6 495,6 4 852,1
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 0,0 0,0 0,0 0,0

средств районного бюджета 16 651,7 5 304,0 6 495,6 4 852,1

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Чуванское» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Чуванское на 2023-2025 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 2 548,2 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2023 году – 837,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 821,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 889,4 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 30,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Чу-

ванское 2 518,2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2023 году – 837,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 791,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 889,4 тыс. рублей.

».

1.5. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство   территории сельского поселения Чуванское» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Чуванское на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«  III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

4

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 2 548,2 837,4 821,4 889,4
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 2 518,2 837,4 791,4 889,4

средств районного бюджета 30,0 0,0 30,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2023-2025 годы»

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сете-

вом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на

сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-

mr.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-

ния.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                         А.Н. Тынескин

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Чуванское

от 20 .03.2025 года № 02

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципально-

го образования сельское поселение

Чуванское на 2023-2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2023-2025 годы»

№ п/п Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализа-

ции меро-

приятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнители,

участники

Всего в том числе средства:

окруж-

ного

бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местно-

го бюд-

жета

прочих

внебюд-

бюд-

жетных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2023-2025 19 199,9 0,0 16 681,7 2 518,2 0,0

2023 6 141,4 0,0 5 304,0 837,4 0,0

2024 7 317,0 0,0 6 525,6 791,4 0,0

2025 5 741,5 0,0 4 852,1 889,4 0,0

1.  Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хозяйство»

1.1 Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

2023-2025 16 531,5 0,0 16 531,5 0,0 0,0 Администра-

ция сельского

2023 5 257,8 0,0 5 257,8 0,0 0,0

2

жилищного фонда» 2024 6 446,4 0,0 6 446,4 0,0 0,0 поселения

Чуванское

2025 4 827,3 0,0 4 827,3 0,0 0,0

1.1.1 Ремонт квартиры № 2 жило-

го дома № 37
2023 2 412,6 0,0 2 412,6 0,0 0,0

1.1.2 Ремонт кровли жилого дома

№ 36
2023 1 972,0 0,0 1 972,0 0,0 0,0

1.1.3 Ремонт печи № 1 для обо-

гревания жилого дома № 37,

квартиры № 2

2023 407,8 0,0 407,8 0,0 0,0

1.1.4 Ремонт печи № 2 для обо-

гревания жилого дома № 37

квартира № 2

2023 465,4 0,0 465,4 0,0 0,0

1.1.5 Ремонт кровли  жилого дома

№ 7
2024 1 195,8 0,0 1 195,8 0,0 0,0

1.1.6 Ремонт кровли жилого дома

№ 38
2024 2 975,3 0,0 2 975,3 0,0 0,0

1.1.7 Ремонт стен квартиры № 2

жилого дома № 37
2024 500,7 0,0 500,7 0,0 0,0

1.1.8 Ремонт потоков в квартире

№ 2 жилого дома № 37
2024 597,9 0,0 597,9 0,0 0,0

1.1.9 Выполнение электромон-

тажных работ и замены окон

квартиры № 2 жилого дома

№ 37

2024 579,9 0,0 579,9 0,0 0,0

1.1.10 Ремонт квартиры № 2 жило-

го дома № 37
2024 596,8 0,0 596,8 0,0 0,0

3

1.1.11 Ремонт 4-х печей в квартире

№ 1 и № 2 жилого дома

№ 17 по ул. Лесная

2025 1 790,4 0,0 1 790,4 0,0 0,0

1.1.12 Ремонт 1й печи в квартире

№ 1 жилого дома № 16 по

ул. Портовая

2025 481,4 0,0 481,4 0,0 0,0

1.1.13 Ремонт кровли жилого дома

№ 16 по ул. Портовая
2025 2 555,5 0,0 2 555,5 0,0 0,0

1.2 Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества соб-

ственников помещений в

многоквартирных домах»

2023-2025 120,2 0,0 120,2 0,0 0,0

2023 46,2 0,0 46,2 0,0 0,0

2024 49,2 0,0 49,2 0,0 0,0

2025 24,8 0,0 24,8 0,0 0,0

1.2.1 Оплата взносов на капиталь-

ный ремонт общего имуще-

ства в МКД

2023 46,2 0,0 46,2 0,0 0,0

2024 49,2 0,0 49,2 0,0 0,0

2025 24,8 0,0 24,8 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2023-2025 16 651,7 0,0 16 651,7 0,0 0,0

2023 5 304,0 0,0 5 304,0 0,0 0,0

2024 6 495,6 0,0 6 495,6 0,0 0,0

2025 4 852,1 0,0 4 852,1 0,0 0,0

2.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Чуванское»

2.1 Основное мероприятие

«Организация освещения

улиц»

2023-2025 1 720,9 0,0 0,0 1 720,9 0,0 Администра-

ция сельского

поселения

Чуванское

2023 567,4 0,0 0,0 567,4 0,0

2024 541,4 0,0 0,0 541,4 0,0

2025 612,1 0,0 0,0 612,1 0,0

4

2.1.1. Приобретение электриче-

ской энергии для уличного

освещения

2023-2024 1 300,9 0,0 0,0 1 300,9 0,0

2023 407,4 0,0 0,0 407,4 0,0

2024 381,4 0,0 0,0 381,4 0,0

2025 512,1 0,0 0,0 512,1 0,0

2.1.2. Техническое обслуживание

сетей уличного освещения

2023-2025 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0

2023 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2024 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2025 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.2 Прочие мероприятия по

благоустройству

2023-2025 827,3 0,0 30,0 797,3 0,0

2023 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0

2024 280,0 0,0 30,0 250,0 0,0

2025 277,3 0,0 0,0 277,3 0,0

2.2.1 Установка новогодней ёлки 2023 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2.2.2

Уборка мусора на террито-

рии сельского поселения

Чуванское

2023 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2.2.3 Установка новогодней ёлки 2024 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

2.2.4

Уборка мусора на террито-

рии сельского поселения

Чуванское

2024 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2.2.5 Установка новогодней ёлки 2025 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2.2.6

Уборка мусора на террито-

рии сельского поселения

Чуванское

2025 227,3 0,0 0,0 227,3 0,0

 Всего по подпрограмме 2023-2025 2 548,2 0,0 30,0 2 518,2 0,0

5

2023 837,4 0,0 0,0 837,4 0,0

2024 821,4 0,0 30,0 791,4 0,0

2025 889,4 0,0 0,0 889,4 0,0   ».